МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 13.06.2024  № Ш29-13-413/4

г. Сургут

О внесении изменений в приказ

от 27.03.2024 № Ш29-13-220/4

«Об утверждении Правил приёма граждан

на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ СОШ №29»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29

(далее – школа), приказа Департамента образования и науки Ханты- Мансийского автономного

округа – Югры от 13.05.2024№10-П- 918 «Об организации индивидуального отбора при приеме

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения, в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 27.03.2024 № Ш29-13-220/4 «Об утверждении Правил приёма граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ СОШ №29» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«приказа Департамента образования и науки Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

от 13.05.2024№10-П- 918 «Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения, в 2024-2025 учебном году»»

 1.2. Пункт 3.5. раздела 3 «Прием граждан в профильные классы/классы с углубленным

изучением отдельных предметов» дополнить абзацем следующего содержания:

«- справку о результатах государственной итоговой аттестации обучающегося с указанием

первичных баллов».

1.3. Пункт 3.7. раздела 3 «Прием граждан в профильные классы/классы с углубленным изучением

отдельных предметов» изложить в следующей редакции:

«3.7. Индивидуальный отбор учащихся на уровне среднего общего образования осуществляется

на основании следующих критериев:

-  наличие минимальных первичных баллов по результатам государственной итоговой

аттестации:

Наименование

профиля

Перечень предметов, изучаемых

на углубленном уровне

Минимальные первичные

баллы для отбора при приеме

для получения СОО с

углубленным изучением

отдельных учебных предметов

или для профильного обучения

Технологический

(корпоративный

класс

«Транспорт»)

 «Алгебра и начала

математического анализа»,

«Геометрия», «Вероятность и

статистика», «Физика».

Математика -  19 баллов, из

них не менее 7 баллов по

геометрии;

Физика - 31 балл

«Алгебра и начала

математического анализа»,

«Геометрия», «Вероятность и

статистика», «Информатика»

Математика-  19 баллов, из них

не менее 7 баллов по

геометрии;

Информатика – 14 баллов.

Естественно-

научный

«Химия», «Биология» Химия - 27 баллов

Биология – 34 балла

Универсальный

профиль с

углубленным

изучением

истории и

обществознания

«Обществознание», «История». Обществознание - 29 баллов;

История – 26 баллов.

- наличие итоговых отметок «хорошо» и «отлично» по соответствующему(им) учебному(ым)

предмету(ам), изучение которого(ых) предполагается на углубленном уровне, за

предшествующий и текущий периоды обучения за курс основного общего образования;

- наличие положительных («хорошо» или «отлично») результатов государственной итоговой

аттестации за курс основного общего образования по учебному(ым) предмету(ам), изучение

которого(ых) предполагается на углубленном уровне;

- наличие документов, подтверждающих достижения (призовые места) в олимпиадах,

интеллектуальных и спортивных состязаниях (ГТО), конкурсных мероприятиях (в области

научно-исследовательской деятельности, научно-технического творчества) различных уровней

(школьного, муниципального, регионального, всероссийского, международного за последние 2

года) по учебным предметам, соответствующим направлению изучения отдельных предметов

углубленного обучения за курс основного общего образования.»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.